
Protokół 

z posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 
W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

1. Wioleta Jabłońska – Przewodnicząca Komisji 

2. Marcel Formela – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Stanisław Kiernicki – Członek Komisji 

Nieobecny: Rafał Knitter – Członek Komisji 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wypracowanie opinii o złożonych skargach na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska oraz na 

Dyrektora Zespołu Szkół w Motarzynie. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

 
Ad. 2 

 
Przewodnicząca otworzyła posiedzenie. 

 
Na posiedzenie komisji zaproszono kolejno Wójta Gminy Dębnica Kaszubska Iwonę 

Warkocką, Dyrektora Zespołu Szkół w Motarzynie Marzenę Śmigielską oraz skarżącą, która 

to nie stawiła się na posiedzenie komisji. 

Wójt Iwona Warkocka w wyjaśnieniach przedstawiła komisji treść korespondencji ze 

skarżącą z dnia 23 marca 2024 roku, która wskazywała, że Wójt Iwona Warkocka 

wykazywała chęć spotkania się ze skarżącą, spotkanie zostało umówione, jednak skarżąca 

zrezygnowała ze spotkania. Wójt Iwona Warkocka podkreśliła, że w ramach swoich 

obowiązków sprawuje nad placówkami oświatowymi jedynie nadzór organizacyjny i 

finansowy, incydent opisany w skardze rozpatrywał organ do tego przeznaczony. 

W imieniu Dyrektora Zespołu Szkół w Motarzynie Marzeny Śmigielskiej na 

posiedzenie komisji stawiła się Wicedyrektor Zespołu Szkół w Motarzynie Lucyna 

Płaczkiewicz. Wicedyrektor poinformowała komisję, że Dyrektor Zespołu Szkół w Motarzynie 

dzień po incydencie z dnia 25 października 2022 roku spotkała się ze skarżącą oraz 

nauczycielem celem wyjaśnienia sytuacji. Skutkiem rozmowy były publiczne przeprosiny 

Wicedyrektora Zespołu Szkół w Motarzynie Lucyny Płaczkiewicz za dotknięcie ręki ucznia. 

Dyrektor jak i Wicedyrektor były przekonane, że sprawa została polubownie rozwiązana. 

Wicedyrektor Lucyna Płaczkiewicz stwierdziła, że Dyrektor Zespołu Szkół w Motarzynie nie 

namawiał rodziców na powiadomienie Policji przy każdych incydentach ze strony ucznia, lecz 

tylko i wyłącznie informowała rodziców o ich prawach do ewentualnego zgłaszania Policji 

aktów przemocy wśród uczniów. Wicedyrektor Lucyna Płaczkiewicz poinformowała komisję, 

że postępowanie wyjaśniające co do incydentu zawartego w skardze zostało umorzone, gdyż 

nie potwierdziło popełnienia przez Panią Lucynę Płaczkiewicz, jako nauczyciela czynu 

uchybiającego godności zawodu nauczyciela lub obowiązkom, o których mowa w art. 6 

ustawy - Karta Nauczyciela oraz art. 5 ustawy - Prawo Oświatowe. 

Mając na uwadze powyższe, komisja stwierdziła, że Wójt Iwona Warkocka wyraziła 

chęć spotkania się ze skarżącą, przy czym zarzuty postawione w skardze są bezzasadne. 

Komisja na podstawie wyjaśnień uznała za bezzasadne twierdzenie, iż Dyrektor Zespołu 



Szkół w Motarzynie nie uczyniła nic w sprawie incydentu, który miał miejsce w 25.10.2022 

roku, ponieważ dzień po incydencie odbyło się spotkanie skarżącej z Dyrektorem Zespołu 

Szkół w Motarzynie, celem wyjaśnienia i polubownego rozwiązania sprawy, skutkiem czego 

były publiczne przeprosiny ze strony nauczyciela. 

 
Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

 

Ad. 4  
Przewodnicząca zakończyła posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła 

Wioleta Jabłońska 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

 
Wioleta Jabłońska …………………………………… 

Marcel Formela ……………………………………… 

Stanisław Kiernicki ………………………………….. 


